
S m l o u v a  o  d í l o  č. 2020 - 3045 
 
 

uzavřená podle Zákona 89/2012 Sb. - Občanský zákoník v platném znění, na zhotovení díla – služby 
 
 

„Arboristické práce na alejích Záběhlá a Padrť“ 
 

Smluvní strany: 
 
Firma    : Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  
Sídlo    : Pod Juliskou 5, Praha 6, 160 64 
IČ     : 00000205 
DIČ    : CZ00000205 
Zápis v OR   : u MS Praha, oddíl A LX, vložka 256 
Místo plnění   : divize Hořovice 
Sídlo    : Slavíkova 106, 262 23 Jince 
Zastoupená   : Ing. Petrem Švadlenou, ředitelem divize 
Bankovní spojení   :  
Číslo účtu    :  
Osoba oprávněná k jednání  :  
Telefon/e-mail   :  
( dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
Firma    : Treemen s.r.o. 
Sídlo    : Trnková 950, 250 92  Šestajovice 
IČO    : 24126128 
DIČ    : CZ24126128 
Bankovní spojení  :  
Číslo účtu   :  
Zastoupená   : Ing. Lukášem Matějkou, Ing. Jiřím Sekyrou 
Telefon/e mail   :  
(dále jen „zhotovitel“)  
 
Pověření:  
 
za objednatele:  jednáním ve věcech technických je pověřen  
     
 
za zhotovitele:   jednáním ve věcech technických je pověřen 
     
 
 
uzavřely dnešního dne smlouvu o dílo tohoto znění: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na své nebezpečí:  

Arboristické ošetření aleje na Záběhlé a dubové aleje na Padrti dle specifikace uvedené 
v přílohách č. 1 a č. 2. Práce budou provedeny v souladu se standardem AOPK: SPPK A02 002:2015 
Řez stromů a SPPK A02 005:2018 Kácení stromů.  
 
 
Místo výkonu díla: Lesní správa Nepomuk – Alej Záběhlá, LS Mirošov – Alej Padrť, p. p. č. 155, 
156/1, 157/2, 158/2, 163/1, 163/2, 168/1, 169/1, 169/9, 470, 496/1, k. ú. Věšín v Brdech, p. p. č. 
180, 186, 442, 451/1, 453, k. ú. Strašice v Brdech a p. p. č. 966/5, k. ú. Skořice v Brdech.  



  Strana 2 z 3 

II. 
Čas plnění 

 
                                    Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 30. 11. 2020. 
 

III. 
Cena plnění a platební podmínky 

 
Cena díla:  

 
 Cena díla provedeného v rozsahu dle čl. I této smlouvy byla v souladu se zákonem 
o zadávání veřejných zakázek vykalkulována dodavatelem, jedná se tedy o cenu nejvýše přípustnou 
po celou dobu prací ve sjednaném termínu a rozsahu: 

 
- maximální celková cena zakázky 724 025,-  Kč bez DPH 

 
K fakturované ceně bude připočítáno DPH. 

 
Platební podmínky: 

a) zhotovitel má právo fakturovat provedené práce po jejich dokončení, převzetí díla 
a písemným potvrzením zástupcem objednatele, 

b) lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů od jejího doručení objednateli, přičemž 
faktura musí být objednateli doručena nejpozději do 7 dnů. V pochybnostech se má za to, 
že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, 
pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu objednatele, 

c) objednatel má právo pozastavit proplacení faktury v  případě, že fakturovaná částka nebude 
souhlasit s množstvím a kvalitou fakturované práce, 

d) faktura musí obsahovat označení, číslo smlouvy a veškeré údaje uvedené v ustanovení § 28 
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

e) smluvní strany se dohodly, že úrok z prodlení s placením fakturované částky bude činit  
0,05% za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

 
 

IV. 
Podmínky provedení díla 

 
a) zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné normy a bezpečnostní 

předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud 
porušením těchto předpisů vznikne objednateli jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé 
náklady a náhrady škod zhotovitel, 

b) zhotovitel je odpovědný za dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
a předpisů o požární ochraně v místech, kde se s vědomím objednatele zdržuje, 

c) zhotovitel se zavazuje, že učiní vše, aby svojí činností neohrozil životní prostředí, zdraví 
a majetek objednatele a třetích osob, 

d) objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel způsobí při plnění podle této smlouvy 
nebo při plnění v rozporu s ní, 

e) objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
zhotovitelem uvedených v článku IV.  

f) zhotovitel bere na vědomí, že objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné 
právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 
9001:2001, ISO 14001:2004 a OHSAS 18001:1999. Zhotovitel prohlašuje, že byl se 
stanovenými zásadami a standardy objednatele v oblasti QMS, EMS a SMS seznámen, což 
podpisem smlouvy stvrzuje.  

 
 

 



  Strana 3 z 3 

V. 
Převzetí díla 

 
                 Provedením díla se rozumí dokončení díla a podepsání zápisů o předání a převzetí díla. 
 K tomuto úkonu je zmocněn vedoucí SpS Mirošov . 
 

VI. 
Závěrečné ustanovení 

 
a) objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vzniklých vad 
nebo dohodnout přiměřené snížení ceny za dílo, 

 
b) při zjištění podstatných vad má objednatel právo od smlouvy odstoupit, 
 
c) případné změny a dodatky této smlouvy musí být sjednány pouze formou písemného 

vzestupně číselně označeného dodatku a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, 

 
d) před uplynutím smluvního období může být platnost smlouvy ukončena: 

- dohodou obou smluvních stran, 

- zánikem jedné ze smluvních stran, 

- odstoupením objednatele od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy 
zhotovitelem, 

 
e) vztahy mezi účastníky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, 
f) tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, 
g) tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž jedno 

obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 
 
 
 
 
Přílohy:  1- cenová nabídka + specifikace prací „Alej Záběhlá“ (247 850 Kč + 71 300Kč) 

2- cenová nabídka + specifikace prací „Padrťská alej DB“ (404 875 Kč) 
  3– výpis z obchodního rejstříku 

 
 
 
 
 
Dne:  15. 9. 2020      Dne: 14. 9. 2020 
 
 
 
 
 
…………………………............................     ………………………… 
                     zhotovitel                     objednatel 
           
Ing. Lukáš Matějka Ing. Jiří Sekyra     Ing. Petr Švadlena 
        jednatel       jednatel            ředitel divize Hořovice 
 
 



Č
ís

lo
 s

tr
o

m
u

D
ru

h

O
b

vo
d

 (
cm

)

Návrh zásahu

C
e

n
a 

(m
ax

.,
 

K
č)

Poznámky

P
ar

c.
 č

. 

24 Javor klen 244 RZ, do 300 m2 (hodně práce) 470 4450

25 Javor klen 354 RZ + RO, do 400 m2, VD 3 ramena, VS 3 ramena

návrh PS, 

houba (?) v 470 19700

26 Javor klen 176 RZ, do 200 m2 470 3100

27 Jírovec maďal 280 RZ + RLLR, do 300 m2

suchá větev nad 

loukou, možno 470 7200

29 Javor klen 210 RZ, do 300 m2 tlakové větvení 470 4450

30 Jasan ztepilý 324 RZ + RLLR, do 300 m2 470 7200

31 Javor klen 374 RZ + RLLR, do 300 m2 návrh PS 470 7200

32 Jasan ztepilý 234 RZ, do 300 m2 470 4450

33 Javor klen 303 RZ + RLLR, do 300 m2 návrh PS 470 7200

35 Jasan ztepilý 156 RO, do 200 m2 470 3800

36 Jasan ztepilý 347 RZ + RLLR, do 300 m2 470 7200

39 Javor mléč 240 RZ, do 300 m2 496/1 4450

41 Javor mléč 316 lehký RZ, do 300 m2 návrh PS 496/1 4450

44 Olše lepkavá 299 RZ, do 300 m2 návrh PS 496/1 4450

46 Javor klen 290 RZ + RLLR, do 300 m2 496/1 7200

48 Jírovec maďal 287

RZ + RO, do 300 m2, VS 1 rameno, VD 1 

rameno

vyhnilý kmen, 

zatím nechat, 496/1 13800

49 Jírovec maďal 253 RZ + RLLR, do 300 m2 496/1 7200

50 Jasan ztepilý 123 RZ, do 200 m2 496/1 3100

51 Javor klen 249 ošetřeno 2019 + RLLR do 200 m2 dutina 155 2000

52 Jírovec maďal 223 RZ + RO, do 300 m2

rozsáhlá 

centrální dutina 155 5800

53 Lípa srdčitá 234 RZ, do 300 m2 155 4450

54 Jírovec maďal 223 RZ + RLLR, do 300 m2 155 7200

56 Javor klen 220 RZ, do 300 m2 155 4450

59 Jírovec maďal 273 RZ + RLLR, do 300 m2 155 7200

65  Třešeň ptačí 211 lehký RZ + RO, do 200 m2 155 3800

79 Javor mléč 229 RZ + RLLR, do 300 m2 158/2 7200

83 Javor klen 250 RZ + RLLR, do 300 m2, VD 1 rameno 158/2 9700

86 Javor klen 409 RZ + RLLR, do 400 m2

návrh PS, 

lišejníky! 158/2 8900

87 Jasan ztepilý 275 RZ, do 300 m2 158/2 4450

89 Jasan ztepilý 182 RZ, do 300 m2

báze omotaná 

drátem - 157/2 4450

94 Jírovec maďal 247 RZ, do 300 m2 157/2 4450

96 Jasan ztepilý 141 RZ, do 200 m2 157/2 3100

97 Jasan ztepilý 343 RO, do 300 m2 dutina ve kmeni 157/2 5800

98 Jasan ztepilý 212 RZ, do 300 m2, VS 1 rameno, VD 1 rameno 157/2 11900

102 Jasan ztepilý 369 ošetřeno 2019 + RO, do 300 m2

podélně prasklý 

kmen 157/2 5800

103 Javor mléč 153 RZ, do 200 m2 156/1 3100

105 Jírovec maďal 155 RZ, do 200 m2 156/1 3100

106 Javor mléč 133 RZ, do 200 m2 156/1 3100

108 Jasan ztepilý 109 lehký RZ, do 200 m2 156/1 3100

109 Jasan ztepilý 118 lehký RZ, do 200 m2 156/1 3100

110 Jasan ztepilý 134 lehký RZ, do 200 m2 156/1 3100

111 Jasan ztepilý 118 lehký RZ, do 200 m2 156/1 3100

112 Javor klen 205 RZ, do 200 m2 156/1 3100

113 Třešeň ptačí 112 RLLR, do 100 m2 156/1 1200

Odstranění náletu - celkem 7 ks do průměru 20 cm 470 600

247850

299 899

Cena celkem bez DPH (Kč)

Cena celkem vč DPH (Kč)

Cenová nabídka - Alej Záběhlá



Č
ís

lo
 

st
ro

m
u

D
ru

h

O
b

vo
d

 

(c
m

) Návrh zásahu

C
e

n
a 

(m
ax

.,
 K

č)

Poznámky

P
ar

c.
 č

. 

2 Jeřáb ptačí 118 RB, do 100 m2 168/1 1200

3 Jasan ztepilý 68 RZ, do  100 m2 168/1 1900

7 Javor klen 190 RZ, do 300 m2 tlakové větvení 168/1 4450

8 Třešeň 151 RZ, do 200 m2 168/1 3100

9 Třešeň 151 RZ, do 200 m2 168/1 3100

11 Jírovec maďal 210 RZ, do 200 m2 168/1 3100

12 Jírovec maďal 248 RZ, do 300 m2 168/1 4450

13 Třešeň 130 RZ, do 200 m2 168/1 3100

15 Jírovec maďal 200 RZ + RLLR, do 300 m2 168/1 7200

17 Jasan ztepilý 261 RB + RO, do 300 m2

šupinovka na 

bázi 168/1 5900

18 Jasan ztepilý 155 RB, do 200 m2 168/1 2100

67 Javor klen 189 RZ, do 200 m2 169/1 3100

68 Jírovec maďal 215 RZ, do 200 m2 169/9 3100

69 Jasan ztepilý 237 RZ + RLLR, do 300 m2 169/9 7400

70 Javor klen 242 mírná RO, do 300 m2 163/2 5900

74 Jírovec maďal 223 RZ + RLLR, do 200 m2 163/1 4900

76 Jírovec maďal 175 RZ + RLLR, do 200 m2 163/1 4900

Odstranění náletu - celkem 38 ks do průměru 20 cm 163/2, 168/1 2400

71300

86273

Ing. Lukáš Matějka

Treemen s.r.o.

Cena celkem bez DPH

Cena celkem vč DPH

11. 8. 2020



Padrťská alej DB

bezpečnostní řez plocha stromu (m2) cena bez DPH

45 ks 400 174375

38 ks 300 121000

22 ks 200 47700

zdravotní řez

5 ks 300 21900

řez na torzo

5 ks 300 29000

kácení suchých průměr kmene (cm)

1 ks - s volnou dopadovou 70 3400

1 ks - s přetažením 60 7500

Cena celkem 404875

CENA CELKEM vč. DPH 21 % 489 899

Ing. Lukáš Matějka

Treemen s.r.o.


	Předmět smlouvy
	Čas plnění
	Cena plnění a platební podmínky
	Podmínky provedení díla

		2020-09-16T13:18:41+0200
	Unknown signer b758f6751f4d61292d4641e338242bd1cc7f4e58




